
19. Bessunger Stadtteillauf 15.09.2007 
TGB 1865 Darmstadt e.V. 

Ergebnisliste  

 
 

 
Wertungen 
 
Lauf 8 Für Alle 
Lauf 9 Hauptlauf 
Haupt-Frauen 
Haupt-Männer 
Haupt W20 
Haupt W30 
Haupt W40 
Haupt W50 
Haupt W60 
Haupt W70 
Haupt M20 
Haupt M30 
Haupt M40 
Haupt M50 
Haupt M60 
Haupt M70 
Haupt-Jugendweiblich 
Haupt-Jugendmännlich 

 
 

 
 

Lauf für Alle ab 16 Jahre - 5300 Meter 

 
 
  1. Kappes, Eric                71 Mühltal                        18:25   1. M30   
  2. Vossel, Niels               77 TUS Griesheim                  18:35   2. M30   
  3. Haeberlin, Sebastian        83 Darmstadt                      19:55   1. M20   
  4. Zöller, Thomas              64 TUS Griesheim                  19:56   1. M40   
  5. Wachter, Steffen            68 3fDesign                       20:13   3. M30   
  6. Weinmann, Bernd             71 GÖLB                           20:30   4. M30   
  7. Gante, Mathias              67 Darmstadt                      20:40   2. M40   
  8. Edelmann, Michael           64 Seeheim                        20:43   3. M40   
  9. Schütze, Kai                68 SF Tria Roßdorf                21:05   5. M30   
 10. Häuser, Florian             82 Darmstadt                      21:12   2. M20   
 11. Allmrodt, Uwe               67 SV 1911 Traisa                 21:15   4. M40   
 12. Schmidt, Christian          60 Darmstadt                      21:20   5. M40   
 13. Stephan, Joachim            64 Waschlapping                   21:54   6. M40   
 14. Hupe, Torsten               66 ORPLID Darmstadt               23:09   7. M40   
 15. Lichtwark, Klaus            81 Darmstadt                      23:21   3. M20   



 16. Kirch, Olaf                 67 Waschlapping                   23:28   8. M40   
 17. Foltz, Frieder              65 GÖLB                           23:33   9. M40   
 18. Pira, Alessandrol           62 Karlsbad                       23:55  10. M40   
 19. Eppler, Klaus               62 Team Fersengeld                24:04  11. M40   
 20. Dehmer, Jürgen              63 Darmstadt                      24:05  12. M40   
 21. Ehmke, Björn                90 TUS Griesheim                  24:06   1. MJB   
 22. Hippler, Thomas             64 Mornewegschule                 24:13  13. M40   
 23. Krug, Markus                69 Griesheim                      24:33   6. M30   
 24. Ludwig, Martin              70 Darmstadt                      24:37   7. M30   
 25. Stahl, Christof             62 Stadtprozelten                 24:46  14. M40   
 26. Ziegler, Marc               73 Darmstadt                      25:12   8. M30   
 27. Lander, Miro                87 Darmstadt                      25:13   4. M20   
 28. Lander, Fridolin            81 Darmstadt                      25:13   5. M20   
 29. Steiger, Holger             69 Darmstadt                      25:14   9. M30   
 30. Laing, Hendrik              58 TGB 1865 Darmstadt Handball    25:21  15. M40   
 31. Achenbach, Esther           71 Ober-Ramstadt                  25:25   1. W30   
 32. Reiter, Evelyn              65 Team Fersengeld                25:29   1. W40   
 33. Schilcher, Christian        75 Darmstadt                      25:55  10. M30   
 34. Schwarz, Michael            68 Waschlapping                   26:12  11. M30   
 35. Mühlfeit, Ralf              71 Darmstadt                      26:17  12. M30   
 36. Miksch, Günter              62 Fersengeld                     26:22  16. M40   
 37. Pauli, Sabrina              91 Darmstadt                      26:40   1. WJB   
 38. Schäfer, Volker             68 Darmstadt                      26:41  13. M30   
 39. Schreiner, Manuel           82 Darmstadt                      26:52   6. M20   
 40. x x x x x                   63 GÖLB                           27:44  17. M40   
 41. Heiligenthal, Jeanette      80 Darmstadt                      27:46   1. W20   
 42. Seiler, Anne-Marie          83 Groß-Gerau                     27:47   2. W20   
 43. Märkel, Kirsten             72 Darmstadt                      27:52   2. W30   
 44. Wroblewski, Kerstin         67 Darmstadt                      27:54   2. W40   
 45. Pauli, Walter               56 Darmstadt                      28:03   1. M50   
 46. Seipp, Viktoria             81 Darmstadt                      28:06   3. W20   
 47. Bea, Peter                  58 Darmstadt                      28:09  18. M40   
 48. Engels, Peter               59 SV Darmstadt 98                28:12  19. M40   
 49. Stöver, Andrea              68 Dieburg                        28:13   3. W30   
 50. Egger, Caren                74 Darmstadt                      28:47   4. W30   
 51. Seelbach, Charlotte         81 Darmstadt                      28:48   4. W20   
 52. Seelbach, Jürgen            49 Darmstadt                      28:49   2. M50   
 53. Lach, Kerstin               66 Darmstadt                      28:51   3. W40   
 54. Mengel Dr., Michael         52 GÖLB                           29:05   3. M50   
 55. Schlosser, Rainer           70 Darmstadt                      29:06  14. M30   
 56. Dziuk, Elke                 66 GÖLB                           29:07   4. W40   
 57. Barnewald, Jürgen           62 Pfungstadt                     29:26  20. M40   
 58. Hané, Michael               56 Freie Waldorfschule Darmstad   29:31   4. M50   
 59. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      29:32  21. M40   
 60. Sallwey, Volker             57 Darmstadt                      29:58   5. M50   
 61. Götz, Friederike            62 Darmstadt                      30:18   5. W40   
 62. Götz, Jürgen                71 Darmstadt                      30:19  15. M30   
 63. Pauli, Rolf                 68 Brühl                          30:30  16. M30   
 64. Schmale, Christian          62 GÖLB                           30:36  22. M40   
 65. Poser, Lars                 68 Darmstadt                      30:39  17. M30   
 66. Licht, Markus               72 Darmstadt                      30:54  18. M30   
 67. Beneke, Michael             69 Darmstadt                      31:40  19. M30   
 68. Viehbeck, Andrea            71 Darmstadt                      31:43   5. W30   
 69. Hammerschmidt, Tanja        73 T-Runners                      31:48   6. W30   
 70. Rock, Rosemarie             39 Darmstadt                      31:53   1. W60   
 71. Volksdorf, Jens             75 Darmstadt                      31:55  20. M30   
 72. Riecken, Joachim            54 Kranichstein                   32:10   6. M50   
 73. Ewen, Christoph             60 Darmstadt                      32:18  23. M40   
 74. Seipp, Veronika             44 Darmstadt                      33:07   2. W60   
 75. Preißler, Roland            65 Dietzenbach                    33:19  24. M40   
 76. Kondriniewicz, Christina    56 GÖLB                           33:31   1. W50   
 77. Stephan, Gerhard            33 Waschlapping                   33:47   1. M70   
 



 
 

Hauptlauf ab 16 Jahre - 10000 Meter 

 
 
  1. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 33:21   1. M30   
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  33:50   2. M30   
  3. Pfleiderer, Felix           68 TV Groß-Gerau                  34:34   3. M30   
  4. Schuster, Paul              88 TUS Griesheim                  34:37   1. MJA   
  5. Schütz, Stefan              61 StartNet Team DSW12 Darmstad   34:44   1. M40   
  6. Kroneberg, Philipp          78 Darmstadt                      35:15   1. M20   
  7. Nakano, Marcelo             83 ASC Darmstadt                  35:26   2. M20   
  8. Blechschmitt, Eric          67 ASC Darmstadt                  35:55   2. M40   
  9. Barion, Joerg               57 TUS Griesheim                  37:20   1. M50   
 10. Schmidt, Michael            63 TV Trebur                      37:34   3. M40   
 11. Zörgiebel, Dirk             70 RSG CityBike Darmstadt         37:58   4. M30   
 12. Holletschek, Kiki           71 ASC Darmstadt                  38:28   1. W30   
 13. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:45   5. M30   
 14. Pignède, Thomas             90 DSW 12 Darmstadt               39:17   1. MJB   
 15. Kolev, Velizar              83 Darmstadt                      39:18   3. M20   
 16. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        39:29   4. M40   
 17. Seipel, Axel                49 TUS Griesheim                  39:32   2. M50   
 18. Papadimos, Konstantinos     71 Griesheim                      39:46   6. M30   
 19. Rückert, Steffen            88 SF Triathlon Roßdorf           39:50   2. MJA   
 20. Meinhold, Christian         68 Dresden                        39:58   7. M30   
 21. Münzer, Rudolf              61 Mühltal                        40:20   5. M40   
 22. Rückert, Axel               58 SF Triathlon Roßdorf           40:22   6. M40   
 23. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:27   8. M30   
 24. Fengler, Matthias           66 Polo-Club Darmstadt e. V.      40:31   7. M40   
 25. Huth, Maurice               75 TUS Griesheim                  40:43   9. M30   
 26. Habermann, Kester           73 Darmstadt                      40:58  10. M30   
 27. Noske, Julian               80 Schopfheim                     41:02   4. M20   
 28. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 41:09   2. W30   
 29. Ahrens, Gerd                68 GÖLB                           41:11  11. M30   
 30. Jägemann, Nora              79 ASC Darmstadt                  41:21   1. W20   
 31. Oeztürk, Aslan              84 TG Worms                       41:29   5. M20   
 32. Renz, Oswald                59 TSV 05 Rot                     41:46   8. M40   
 33. Ley, Nicolas                80 Darmstadt                      41:51   6. M20   
 34. Fisch, Stephan              65 LC Donnersberg                 42:09   9. M40   
 35. König, Arno                 81 Darmstadt                      42:10   7. M20   
 36. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:16  10. M40   
 37. Blendinger, Christoph       61 DAV Darmstadt-Starkenburg      42:19  11. M40   
 38. Lutz, Fabian                91 LC Donnersberg                 42:31   2. MJB   
 39. Ebinger, Alexander          83 Dieburg                        42:32   8. M20   
 40. Wadel, Reiner               49 Darmstadt                      42:37   3. M50   
 41. Spacey, Simon               59 Space Debris                   43:07  12. M40   
 42. Faßhauer, Uwe               63 LT Darmstadt                   43:22  13. M40   
 43. Egger, Adam                 73 Iron Endurance Team Darmstad   43:51  12. M30   
 44. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      43:56  14. M40   
 45. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 44:04  15. M40   
 46. Philipp, Peter              58 BSG Merck                      44:09  16. M40   
 47. Hammerschmitt, Peter        61 Darmstadt                      44:11  17. M40   
 48. Fuchs, Gerry                66 VORNERUM amateurtheater berg   44:23  18. M40   
 49. Niedzwetzki, Peter          63 Old Watz                       44:28  19. M40   
 50. Jäger, Erwin                57 Darmstadt                      44:37   4. M50   
 51. Wesarg, Stefan              73 Darmstadt                      44:44  13. M30   
 52. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      44:46  14. M30   
 53. Eckerich, Jens              77 Darmstadt                      44:49  15. M30   
 54. Grünärml, Theo              61 Roßdorf                        44:53  20. M40   



 55. Stock, Matthias             65 Darmstadt                      44:54  21. M40   
 56. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        45:01  22. M40   
 57. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            45:12   5. M50   
 58. Keim, Frank                 66 Polo-Club Darmstadt e. V.      45:17  23. M40   
 59. Kirchem, Hannelore          40 LG BEC                         45:18   1. W60   
 60. Ahrens, Sven                83 ASC Darmstadt                  45:26   9. M20   
 61. Wagner, Robert              65 Eschweiler                     45:27  24. M40   
 62. Teschner, Anke              58 LT Darmstadt                   45:31   1. W40   
 63. Konik, Michael              69 Kleinostheim                   45:40  16. M30   
 64. Wonka, Hajo                 66 PURPUR Running Team            45:43  25. M40   
 65. Schlender, Arne             79 Darmstadt                      45:48  10. M20   
 66. Stienen, Oliver             61 DIE GRÜNEN                     45:51  26. M40   
 67. Funk, Michael               77 Griesheim                      45:57  17. M30   
 68. Kindler, Michael            65 Darmstadt                      46:09  27. M40   
 69. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      46:10  18. M30   
 70. Trommeshauser, Andreas      68 BSG Merck                      46:13  19. M30   
 71. Schindler, Michael          67 www.praxis-am-karlshof.de      46:14  28. M40   
 72. Müller, Gerhard             53 LT Darmstadt                   46:15   6. M50   
 73. Deitrich, Michael           65 EMT Laufrausch Mümlingtal      46:38  29. M40   
 74. Frey, Holger                55 LT Darmstadt                   46:39   7. M50   
 75. Cop, Fryderyk               52 LT Leierhans                   46:42   8. M50   
 76. Haffner, Markus             72 PURPUR Running Team            46:54  20. M30   
 77. Tapun, Somsak               62 Darmstadt                      47:14  30. M40   
 78. Mai, Klaus                  64 agentur pacific                47:20  31. M40   
 79. Weinbrenner, Stefanie       71 Darmstadt                      47:21   3. W30   
 80. Stöver, Olaf                69 Iron Endurance Team Darmstad   47:32  21. M30   
 81. Flentge, Felix              72 Darmstadt                      47:33  22. M30   
 82. Senge, Michael              54 Darmstadt                      47:37   9. M50   
 83. Franz, Claus                68 Darmstadt                      47:38  23. M30   
 84. Teschner, Michael           58 Schlappe Null                  47:39  32. M40   
 85. Deegener Dr., Matthias      66 Griesheim                      48:00  33. M40   
 86. Waleczek, Louise Christina  88 ASC Darmstadt                  48:06   1. WJA   
 87. Kern, Nicole                73 Darmstadt                      48:11   4. W30   
 88. Preuß, Stephan              67 GÖLB                           48:22  34. M40   
 89. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      48:25  35. M40   
 90. Kießler, Jochen             59 Darmstadt                      48:26  36. M40   
 91. Jägemann Dr., Hans          44 Darmstadt                      48:27   1. M60   
 92. Buss, Jürgen                56 Roßdorf                        48:43  10. M50   
 93. Mundschau, Ingeborg         54 LTG Eberstadt                  48:45   1. W50   
 94. Kauß, Holger                65 Darmstadt                      48:49  37. M40   
 95. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     48:51   2. M60   
 96. Hertel, Brigitte            73 TG 75 Darmstadt                49:08   5. W30   
 97. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       49:42  24. M30   
 98. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      49:43  38. M40   
 99. Kleffmann, Ole              60 Altern ohne Angst              49:44  39. M40   
100. Vick, Rolf                  59 Darmstadt                      49:48  40. M40   
101. Kiesewalter, Jörg           70 Darmstadt                      49:52  25. M30   
102. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:56  11. M50   
103. Fink, Andreas               59 GÖLB                           50:03  41. M40   
104. Sakas, Georgios             62 Darmstadt                      50:06  42. M40   
105. Helfesrieder, Ralf          61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       50:18  43. M40   
106. Günther, Leander            63 TSG Germania Dossenheim        50:48  44. M40   
107. Wuttke, Ulrich              75 Iron Endurance Team Darmstad   50:51  26. M30   
108. Kern, Nelly                 78 Darmstadt                      51:12   2. W20   
109. Heimes, Martin              55 TGB 1865 Darmstadt e. V.       51:27  12. M50   
110. Bate, Andi                  57 Darmstadt                      51:55  13. M50   
111. Bodem, Martina              59 Darmstadt                      52:27   2. W40   
112. Schwab-Harnischfeger, Wibke 58 Heinrich-Heine-Schule          52:49   3. W40   
113. Bayer, Fritzi               58 Darmstadt                      52:50   4. W40   
114. Schade, Alexander           69 PURPUR Running Team            53:08  27. M30   
115. Backes, Dagmar              65 SG Weiterstadt                 53:09   5. W40   
116. Creter, Walter              68 Darmstadt                      53:15  28. M30   
117. Albrecht, Jutta             73 Darmstadt                      53:16   6. W30   



118. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             53:17   6. W40   
119. Fischer, Georg              61 Team Freetime                  53:25  45. M40   
120. Schneider, Stephan          68 Polo-Club Darmstadt e. V.      53:52  29. M30   
121. Kutschera, Sybille          80 Darmstadt                      54:43   3. W20   
122. Kerner, Thomas              69 Darmstadt                      54:49  30. M30   
123. Bau, Stephan                69 Darmstadt                      54:52  31. M30   
124. Wiegand, Matthias           69 Darmstadt                      55:03  32. M30   
125. Heimes, Conny               54 Darmstadt                      55:47   2. W50   
126. Moseley, Jonathan           77 Darmstadt                      55:51  33. M30   
127. Winkler, Sabine             63 LT Renningen                   55:52   7. W40   
128. Glasemann, Denise           79 OMA e. V.                      56:53   4. W20   
129. Bunz, Anke                  62 Darmstadt                      57:34   8. W40   
130. Benz, Matthias              75 Darmstadt                      57:40  34. M30   
131. Schumann, Alice             63 SV Erzhausen                   58:33   9. W40   
132. Fuhrmann, Edward            64 TV Waldsee                     59:07  46. M40   
133. Kutschera, Karsten          76 zukunftsblume.de               59:24  35. M30   
134. Eichler, Gerald             66 Ober-Ramstadt                1:00:02  47. M40   
135. Volckmar, Claudia           80 Darmstadt                    1:00:10   5. W20   
136. Bunz, Felix                 60 Darmstadt                    1:00:15  48. M40   
137. Hakemeyer, Werner           31 TC Malchen                   1:03:30   1. M70   
138. Christ, Marcus              67 Purpur Running Team          1:04:47  49. M40   
139. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:10:02  50. M40   
 

 
 

weibliche Jugend B - Seniorinnen W70 - 9800 Meter 

 
 
  1. Holletschek, Kiki           71 ASC Darmstadt                  38:28   1. W30   
  2. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 41:09   2. W30   
  3. Jägemann, Nora              79 ASC Darmstadt                  41:21   1. W20   
  4. Kirchem, Hannelore          40 LG BEC                         45:18   1. W60   
  5. Teschner, Anke              58 LT Darmstadt                   45:31   1. W40   
  6. Weinbrenner, Stefanie       71 Darmstadt                      47:21   3. W30   
  7. Waleczek, Louise Christina  88 ASC Darmstadt                  48:06   1. WJA   
  8. Kern, Nicole                73 Darmstadt                      48:11   4. W30   
  9. Mundschau, Ingeborg         54 LTG Eberstadt                  48:45   1. W50   
 10. Hertel, Brigitte            73 TG 75 Darmstadt                49:08   5. W30   
 11. Kern, Nelly                 78 Darmstadt                      51:12   2. W20   
 12. Bodem, Martina              59 Darmstadt                      52:27   2. W40   
 13. Schwab-Harnischfeger, Wibke 58 Heinrich-Heine-Schule          52:49   3. W40   
 14. Bayer, Fritzi               58 Darmstadt                      52:50   4. W40   
 15. Backes, Dagmar              65 SG Weiterstadt                 53:09   5. W40   
 16. Albrecht, Jutta             73 Darmstadt                      53:16   6. W30   
 17. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             53:17   6. W40   
 18. Kutschera, Sybille          80 Darmstadt                      54:43   3. W20   
 19. Heimes, Conny               54 Darmstadt                      55:47   2. W50   
 20. Winkler, Sabine             63 LT Renningen                   55:52   7. W40   
 21. Glasemann, Denise           79 OMA e. V.                      56:53   4. W20   
 22. Bunz, Anke                  62 Darmstadt                      57:34   8. W40   
 23. Schumann, Alice             63 SV Erzhausen                   58:33   9. W40   
 24. Volckmar, Claudia           80 Darmstadt                    1:00:10   5. W20   
 

 
 

männliche Jugend B - Senioren M70 - 9800 Meter 



 
 
  1. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 33:21   1. M30   
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  33:50   2. M30   
  3. Pfleiderer, Felix           68 TV Groß-Gerau                  34:34   3. M30   
  4. Schuster, Paul              88 TUS Griesheim                  34:37   1. MJA   
  5. Schütz, Stefan              61 StartNet Team DSW12 Darmstad   34:44   1. M40   
  6. Kroneberg, Philipp          78 Darmstadt                      35:15   1. M20   
  7. Nakano, Marcelo             83 ASC Darmstadt                  35:26   2. M20   
  8. Blechschmitt, Eric          67 ASC Darmstadt                  35:55   2. M40   
  9. Barion, Joerg               57 TUS Griesheim                  37:20   1. M50   
 10. Schmidt, Michael            63 TV Trebur                      37:34   3. M40   
 11. Zörgiebel, Dirk             70 RSG CityBike Darmstadt         37:58   4. M30   
 12. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:45   5. M30   
 13. Pignède, Thomas             90 DSW 12 Darmstadt               39:17   1. MJB   
 14. Kolev, Velizar              83 Darmstadt                      39:18   3. M20   
 15. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        39:29   4. M40   
 16. Seipel, Axel                49 TUS Griesheim                  39:32   2. M50   
 17. Papadimos, Konstantinos     71 Griesheim                      39:46   6. M30   
 18. Rückert, Steffen            88 SF Triathlon Roßdorf           39:50   2. MJA   
 19. Meinhold, Christian         68 Dresden                        39:58   7. M30   
 20. Münzer, Rudolf              61 Mühltal                        40:20   5. M40   
 21. Rückert, Axel               58 SF Triathlon Roßdorf           40:22   6. M40   
 22. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:27   8. M30   
 23. Fengler, Matthias           66 Polo-Club Darmstadt e. V.      40:31   7. M40   
 24. Huth, Maurice               75 TUS Griesheim                  40:43   9. M30   
 25. Habermann, Kester           73 Darmstadt                      40:58  10. M30   
 26. Noske, Julian               80 Schopfheim                     41:02   4. M20   
 27. Ahrens, Gerd                68 GÖLB                           41:11  11. M30   
 28. Oeztürk, Aslan              84 TG Worms                       41:29   5. M20   
 29. Renz, Oswald                59 TSV 05 Rot                     41:46   8. M40   
 30. Ley, Nicolas                80 Darmstadt                      41:51   6. M20   
 31. Fisch, Stephan              65 LC Donnersberg                 42:09   9. M40   
 32. König, Arno                 81 Darmstadt                      42:10   7. M20   
 33. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:16  10. M40   
 34. Blendinger, Christoph       61 DAV Darmstadt-Starkenburg      42:19  11. M40   
 35. Lutz, Fabian                91 LC Donnersberg                 42:31   2. MJB   
 36. Ebinger, Alexander          83 Dieburg                        42:32   8. M20   
 37. Wadel, Reiner               49 Darmstadt                      42:37   3. M50   
 38. Spacey, Simon               59 Space Debris                   43:07  12. M40   
 39. Faßhauer, Uwe               63 LT Darmstadt                   43:22  13. M40   
 40. Egger, Adam                 73 Iron Endurance Team Darmstad   43:51  12. M30   
 41. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      43:56  14. M40   
 42. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 44:04  15. M40   
 43. Philipp, Peter              58 BSG Merck                      44:09  16. M40   
 44. Hammerschmitt, Peter        61 Darmstadt                      44:11  17. M40   
 45. Fuchs, Gerry                66 VORNERUM amateurtheater berg   44:23  18. M40   
 46. Niedzwetzki, Peter          63 Old Watz                       44:28  19. M40   
 47. Jäger, Erwin                57 Darmstadt                      44:37   4. M50   
 48. Wesarg, Stefan              73 Darmstadt                      44:44  13. M30   
 49. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      44:46  14. M30   
 50. Eckerich, Jens              77 Darmstadt                      44:49  15. M30   
 51. Grünärml, Theo              61 Roßdorf                        44:53  20. M40   
 52. Stock, Matthias             65 Darmstadt                      44:54  21. M40   
 53. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        45:01  22. M40   
 54. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            45:12   5. M50   
 55. Keim, Frank                 66 Polo-Club Darmstadt e. V.      45:17  23. M40   
 56. Ahrens, Sven                83 ASC Darmstadt                  45:26   9. M20   
 57. Wagner, Robert              65 Eschweiler                     45:27  24. M40   
 58. Konik, Michael              69 Kleinostheim                   45:40  16. M30   
 59. Wonka, Hajo                 66 PURPUR Running Team            45:43  25. M40   
 60. Schlender, Arne             79 Darmstadt                      45:48  10. M20   



 61. Stienen, Oliver             61 DIE GRÜNEN                     45:51  26. M40   
 62. Funk, Michael               77 Griesheim                      45:57  17. M30   
 63. Kindler, Michael            65 Darmstadt                      46:09  27. M40   
 64. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      46:10  18. M30   
 65. Trommeshauser, Andreas      68 BSG Merck                      46:13  19. M30   
 66. Schindler, Michael          67 www.praxis-am-karlshof.de      46:14  28. M40   
 67. Müller, Gerhard             53 LT Darmstadt                   46:15   6. M50   
 68. Deitrich, Michael           65 EMT Laufrausch Mümlingtal      46:38  29. M40   
 69. Frey, Holger                55 LT Darmstadt                   46:39   7. M50   
 70. Cop, Fryderyk               52 LT Leierhans                   46:42   8. M50   
 71. Haffner, Markus             72 PURPUR Running Team            46:54  20. M30   
 72. Tapun, Somsak               62 Darmstadt                      47:14  30. M40   
 73. Mai, Klaus                  64 agentur pacific                47:20  31. M40   
 74. Stöver, Olaf                69 Iron Endurance Team Darmstad   47:32  21. M30   
 75. Flentge, Felix              72 Darmstadt                      47:33  22. M30   
 76. Senge, Michael              54 Darmstadt                      47:37   9. M50   
 77. Franz, Claus                68 Darmstadt                      47:38  23. M30   
 78. Teschner, Michael           58 Schlappe Null                  47:39  32. M40   
 79. Deegener Dr., Matthias      66 Griesheim                      48:00  33. M40   
 80. Preuß, Stephan              67 GÖLB                           48:22  34. M40   
 81. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      48:25  35. M40   
 82. Kießler, Jochen             59 Darmstadt                      48:26  36. M40   
 83. Jägemann Dr., Hans          44 Darmstadt                      48:27   1. M60   
 84. Buss, Jürgen                56 Roßdorf                        48:43  10. M50   
 85. Kauß, Holger                65 Darmstadt                      48:49  37. M40   
 86. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     48:51   2. M60   
 87. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       49:42  24. M30   
 88. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      49:43  38. M40   
 89. Kleffmann, Ole              60 Altern ohne Angst              49:44  39. M40   
 90. Vick, Rolf                  59 Darmstadt                      49:48  40. M40   
 91. Kiesewalter, Jörg           70 Darmstadt                      49:52  25. M30   
 92. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:56  11. M50   
 93. Fink, Andreas               59 GÖLB                           50:03  41. M40   
 94. Sakas, Georgios             62 Darmstadt                      50:06  42. M40   
 95. Helfesrieder, Ralf          61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       50:18  43. M40   
 96. Günther, Leander            63 TSG Germania Dossenheim        50:48  44. M40   
 97. Wuttke, Ulrich              75 Iron Endurance Team Darmstad   50:51  26. M30   
 98. Heimes, Martin              55 TGB 1865 Darmstadt e. V.       51:27  12. M50   
 99. Bate, Andi                  57 Darmstadt                      51:55  13. M50   
100. Schade, Alexander           69 PURPUR Running Team            53:08  27. M30   
101. Creter, Walter              68 Darmstadt                      53:15  28. M30   
102. Fischer, Georg              61 Team Freetime                  53:25  45. M40   
103. Schneider, Stephan          68 Polo-Club Darmstadt e. V.      53:52  29. M30   
104. Kerner, Thomas              69 Darmstadt                      54:49  30. M30   
105. Bau, Stephan                69 Darmstadt                      54:52  31. M30   
106. Wiegand, Matthias           69 Darmstadt                      55:03  32. M30   
107. Moseley, Jonathan           77 Darmstadt                      55:51  33. M30   
108. Benz, Matthias              75 Darmstadt                      57:40  34. M30   
109. Fuhrmann, Edward            64 TV Waldsee                     59:07  46. M40   
110. Kutschera, Karsten          76 zukunftsblume.de               59:24  35. M30   
111. Eichler, Gerald             66 Ober-Ramstadt                1:00:02  47. M40   
112. Bunz, Felix                 60 Darmstadt                    1:00:15  48. M40   
113. Hakemeyer, Werner           31 TC Malchen                   1:03:30   1. M70   
114. Christ, Marcus              67 Purpur Running Team          1:04:47  49. M40   
115. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:10:02  50. M40   
 

 
 

Frauen W20 - 10000 Meter Frauen W20 - 9800 Meter 



 
 
  1. Jägemann, Nora              79 ASC Darmstadt                  41:21 
  2. Kern, Nelly                 78 Darmstadt                      51:12 
  3. Kutschera, Sybille          80 Darmstadt                      54:43 
  4. Glasemann, Denise           79 OMA e. V.                      56:53 
  5. Volckmar, Claudia           80 Darmstadt                    1:00:10 
 

 
 

Seniorinnen W30 - 10000 Meter Seniorinnen W30 - 9800 Meter 

 
 
  1. Holletschek, Kiki           71 ASC Darmstadt                  38:28 
  2. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 41:09 
  3. Weinbrenner, Stefanie       71 Darmstadt                      47:21 
  4. Kern, Nicole                73 Darmstadt                      48:11 
  5. Hertel, Brigitte            73 TG 75 Darmstadt                49:08 
  6. Albrecht, Jutta             73 Darmstadt                      53:16 
 

 
 

Seniorinnen W40 - 10000 Meter Seniorinnen W40 - 9800 Meter 

 
 
  1. Teschner, Anke              58 LT Darmstadt                   45:31 
  2. Bodem, Martina              59 Darmstadt                      52:27 
  3. Schwab-Harnischfeger, Wibke 58 Heinrich-Heine-Schule          52:49 
  4. Bayer, Fritzi               58 Darmstadt                      52:50 
  5. Backes, Dagmar              65 SG Weiterstadt                 53:09 
  6. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             53:17 
  7. Winkler, Sabine             63 LT Renningen                   55:52 
  8. Bunz, Anke                  62 Darmstadt                      57:34 
  9. Schumann, Alice             63 SV Erzhausen                   58:33 
 

 
 

Seniorinnen W50 - 10000 Meter Seniorinnen W50 - 9800 Meter 

 
 
  1. Mundschau, Ingeborg         54 LTG Eberstadt                  48:45 
  2. Heimes, Conny               54 Darmstadt                      55:47 
 

 
 

Seniorinnen W60 - 10000 Meter Seniorinnen W60 - 9800 Meter 

 
 



  1. Kirchem, Hannelore          40 LG BEC                         45:18 
 
 

 
 

Männer M20 - 10000 Meter Männer M20 - 9800 Meter 

 
 
  1. Kroneberg, Philipp          78 Darmstadt                      35:15 
  2. Nakano, Marcelo             83 ASC Darmstadt                  35:26 
  3. Kolev, Velizar              83 Darmstadt                      39:18 
  4. Noske, Julian               80 Schopfheim                     41:02 
  5. Oeztürk, Aslan              84 TG Worms                       41:29 
  6. Ley, Nicolas                80 Darmstadt                      41:51 
  7. König, Arno                 81 Darmstadt                      42:10 
  8. Ebinger, Alexander          83 Dieburg                        42:32 
  9. Ahrens, Sven                83 ASC Darmstadt                  45:26 
 10. Schlender, Arne             79 Darmstadt                      45:48 
 

 
 

Senioren M30 - 10000 Meter Senioren M30 - 9800 Meter 

 
 
  1. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 33:21 
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  33:50 
  3. Pfleiderer, Felix           68 TV Groß-Gerau                  34:34 
  4. Zörgiebel, Dirk             70 RSG CityBike Darmstadt         37:58 
  5. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:45 
  6. Papadimos, Konstantinos     71 Griesheim                      39:46 
  7. Meinhold, Christian         68 Dresden                        39:58 
  8. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:27 
  9. Huth, Maurice               75 TUS Griesheim                  40:43 
 10. Habermann, Kester           73 Darmstadt                      40:58 
 11. Ahrens, Gerd                68 GÖLB                           41:11 
 12. Egger, Adam                 73 Iron Endurance Team Darmstad   43:51 
 13. Wesarg, Stefan              73 Darmstadt                      44:44 
 14. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      44:46 
 15. Eckerich, Jens              77 Darmstadt                      44:49 
 16. Konik, Michael              69 Kleinostheim                   45:40 
 17. Funk, Michael               77 Griesheim                      45:57 
 18. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      46:10 
 19. Trommeshauser, Andreas      68 BSG Merck                      46:13 
 20. Haffner, Markus             72 PURPUR Running Team            46:54 
 21. Stöver, Olaf                69 Iron Endurance Team Darmstad   47:32 
 22. Flentge, Felix              72 Darmstadt                      47:33 
 23. Franz, Claus                68 Darmstadt                      47:38 
 24. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       49:42 
 25. Kiesewalter, Jörg           70 Darmstadt                      49:52 
 26. Wuttke, Ulrich              75 Iron Endurance Team Darmstad   50:51 
 27. Schade, Alexander           69 PURPUR Running Team            53:08 
 28. Creter, Walter              68 Darmstadt                      53:15 
 29. Schneider, Stephan          68 Polo-Club Darmstadt e. V.      53:52 
 30. Kerner, Thomas              69 Darmstadt                      54:49 
 31. Bau, Stephan                69 Darmstadt                      54:52 
 32. Wiegand, Matthias           69 Darmstadt                      55:03 



 33. Moseley, Jonathan           77 Darmstadt                      55:51 
 34. Benz, Matthias              75 Darmstadt                      57:40 
 35. Kutschera, Karsten          76 zukunftsblume.de               59:24 
 

 
 

Senioren M40 - 10000 Meter Senioren M40 - 9800 Meter 

 
 
  1. Schütz, Stefan              61 StartNet Team DSW12 Darmstad   34:44 
  2. Blechschmitt, Eric          67 ASC Darmstadt                  35:55 
  3. Schmidt, Michael            63 TV Trebur                      37:34 
  4. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        39:29 
  5. Münzer, Rudolf              61 Mühltal                        40:20 
  6. Rückert, Axel               58 SF Triathlon Roßdorf           40:22 
  7. Fengler, Matthias           66 Polo-Club Darmstadt e. V.      40:31 
  8. Renz, Oswald                59 TSV 05 Rot                     41:46 
  9. Fisch, Stephan              65 LC Donnersberg                 42:09 
 10. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:16 
 11. Blendinger, Christoph       61 DAV Darmstadt-Starkenburg      42:19 
 12. Spacey, Simon               59 Space Debris                   43:07 
 13. Faßhauer, Uwe               63 LT Darmstadt                   43:22 
 14. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      43:56 
 15. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 44:04 
 16. Philipp, Peter              58 BSG Merck                      44:09 
 17. Hammerschmitt, Peter        61 Darmstadt                      44:11 
 18. Fuchs, Gerry                66 VORNERUM amateurtheater berg   44:23 
 19. Niedzwetzki, Peter          63 Old Watz                       44:28 
 20. Grünärml, Theo              61 Roßdorf                        44:53 
 21. Stock, Matthias             65 Darmstadt                      44:54 
 22. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        45:01 
 23. Keim, Frank                 66 Polo-Club Darmstadt e. V.      45:17 
 24. Wagner, Robert              65 Eschweiler                     45:27 
 25. Wonka, Hajo                 66 PURPUR Running Team            45:43 
 26. Stienen, Oliver             61 DIE GRÜNEN                     45:51 
 27. Kindler, Michael            65 Darmstadt                      46:09 
 28. Schindler, Michael          67 www.praxis-am-karlshof.de      46:14 
 29. Deitrich, Michael           65 EMT Laufrausch Mümlingtal      46:38 
 30. Tapun, Somsak               62 Darmstadt                      47:14 
 31. Mai, Klaus                  64 agentur pacific                47:20 
 32. Teschner, Michael           58 Schlappe Null                  47:39 
 33. Deegener Dr., Matthias      66 Griesheim                      48:00 
 34. Preuß, Stephan              67 GÖLB                           48:22 
 35. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      48:25 
 36. Kießler, Jochen             59 Darmstadt                      48:26 
 37. Kauß, Holger                65 Darmstadt                      48:49 
 38. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      49:43 
 39. Kleffmann, Ole              60 Altern ohne Angst              49:44 
 40. Vick, Rolf                  59 Darmstadt                      49:48 
 41. Fink, Andreas               59 GÖLB                           50:03 
 42. Sakas, Georgios             62 Darmstadt                      50:06 
 43. Helfesrieder, Ralf          61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       50:18 
 44. Günther, Leander            63 TSG Germania Dossenheim        50:48 
 45. Fischer, Georg              61 Team Freetime                  53:25 
 46. Fuhrmann, Edward            64 TV Waldsee                     59:07 
 47. Eichler, Gerald             66 Ober-Ramstadt                1:00:02 
 48. Bunz, Felix                 60 Darmstadt                    1:00:15 
 49. Christ, Marcus              67 Purpur Running Team          1:04:47 
 50. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:10:02 



 

 
 

Senioren M50 - 10000 Meter Senioren M50 - 9800 Meter 

 
 
  1. Barion, Joerg               57 TUS Griesheim                  37:20 
  2. Seipel, Axel                49 TUS Griesheim                  39:32 
  3. Wadel, Reiner               49 Darmstadt                      42:37 
  4. Jäger, Erwin                57 Darmstadt                      44:37 
  5. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            45:12 
  6. Müller, Gerhard             53 LT Darmstadt                   46:15 
  7. Frey, Holger                55 LT Darmstadt                   46:39 
  8. Cop, Fryderyk               52 LT Leierhans                   46:42 
  9. Senge, Michael              54 Darmstadt                      47:37 
 10. Buss, Jürgen                56 Roßdorf                        48:43 
 11. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:56 
 12. Heimes, Martin              55 TGB 1865 Darmstadt e. V.       51:27 
 13. Bate, Andi                  57 Darmstadt                      51:55 
 

 
 

Senioren M60 - 10000 Meter Senioren M60 - 9800 Meter 

 
 
  1. Jägemann Dr., Hans          44 Darmstadt                      48:27 
  2. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     48:51 
 

 
 

Senioren M70 - 10000 Meter Senioren M70 - 9800 Meter 

 
 
  1. Hakemeyer, Werner           31 TC Malchen                   1:03:30 
 

 
 

weibliche Jugend B - weibliche Jugend A - 9800 Meter 

 
 
  1. Waleczek, Louise Christina  88 ASC Darmstadt                  48:06   1. WJA   
 

 
 

männliche Jugend B - männliche Jugend A - 9800 Meter 



 
 
  1. Schuster, Paul              88 TUS Griesheim                  34:37   1. MJA   
  2. Pignède, Thomas             90 DSW 12 Darmstadt               39:17   1. MJB   
  3. Rückert, Steffen            88 SF Triathlon Roßdorf           39:50   2. MJA   
  4. Lutz, Fabian                91 LC Donnersberg                 42:31   2. MJB   

 
Erstellt mit dem Programm CROSSLAUF 2003.2 der Firma Rieping-Software, Hertha-König-Str. 7, 
59269 Beckum, http://www.rieping-software.de. Lizensiert für TGB 1865 Darmstadt, Serien-Nr. 0323. 
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